Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 52/2009

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja construída uma boca-de-lobo e
colocada tubulação de, no mínimo, 60 cm de diâmetro, no cruzamento das Ruas Joaquim
Antonio de Lima e Vereador José Galdino.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de munícipes que ali residem, para

viabilizar o escoamento das águas pluviais, tendo em vista que o local fica praticamente
inundado quando ocorrem chuvas fortes.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 13 de março de 2009.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Ofício Gab nº 183/09

Joanópolis, 03 de abril de 2009

Senhor Presidente:

  Em atenção as Indicações de nºs 52 e 61/2009, de autoria

do vereador Ary Aparecido de Oliveira:

Indicação nº 52 – Agradecemos a indicação do nobre
vereador e estamos encaminhando à Secretaria de Projeto para viabilidade
técnica, e após, vamos verificar a disponibilidade orçamentária para possível
atendimento.

Indicação nº 61 – Estamos estudando a indicação do nobre
vereador, mas encontramos dificuldades para atendê-la de imediato, devido a
nosso limitação orçamentária. Esclarecemos que, dentro do possível, estaremos
viabilizando esta questão, que entendemos ser de grande relevância para o
município.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos protestos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

     João Carlos da Silva Torres
      Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis – S.P.